ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

’’Проектные организации Урала"

25.08.2011 г.

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 15 часов 00 минут

Председатель Совета - Ковалева Н.М.
Секретарь - Рассказова Л.Н.

Присутствовали:
члены Совета -

Приглашенные:
генеральный директор -

Бажуков М.Ю.
Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Терентьев В.А.

№30/11

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении действия Свидетельства о допуске ООО "НПК "Монолит" и
исключении из членов НП "Проектные организации Урала".

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены НП "Проектные организации Урала".

3. О выдаче членам НП "Проектные организации Урала" Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам НП "Проектные организации Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который доложил, что решением Дисциплинарной комиссии (протокол от

14.06.2011 г. № 3) в отношении ООО "НПК "Монолит" (ИНН 5904174786) за нарушение
требований к выдаче Свидетельств о допуске, правил контроля, положения о членстве в НП
"Проектные организации Урала" была применена мера дисциплинарного воздействия -
приостановление действия Свидетельства о допуске от 05.08.2010 г. № 10590082-01 на срок до
13.08.2011 г.

В установленный срок ООО "НПК "Монолит" нарушения не устранило.
Решением Дисциплинарной комиссии (протокол от 12.08.2011 г. № 5) действие

Свидетельства о допуске ООО "НПК "Монолит" было приостановлено до проведения заседания
Совета Партнерства.

Дисциплинарной комиссией рекомендовано Совету Партнерства применить в отношении
ООО "НПК "Монолит" меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 4 части 2
статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации -
прекращение действия Свидетельства о допуске в связи с неустранением в установленный срок

нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске, правил контроля, положения о членстве
в НП "Проектные организации Урала".

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия,
указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с
отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

Приняв к сведению доклад генерального директора НП "Проектные организации Урала"
В.А. Терентьева, рекомендации Дисциплинарной комиссии, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданное 05.08.2010 г. № 10590082-01 ООО
"НПК "Монолит".

1.2. В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить Общество с ограниченной
ответственностью "Научно-производственная компания "Монолит" (ИНН 5904174786) из членов
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства "Проектные организации Урала".

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП "Проектные

организации Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших
необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП "Проектные организации Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "МиР"
5906060664

2. Общество с ограниченной ответственностью "Фаворит" 7203245841

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. с информацией по представленным Актам проверки соблюдения членами

НП "Проектные организации Урала" требований к выдаче Свидетельств о допуске с
рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) Свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований НП "Проектные организации Урала" к выдаче
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. выполняемым на особо
опасных, технически сложных и уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от
27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от
30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.03.2011 г. № 207 следующим членам Партнерства:

2

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "МиР"

5906060664 11590304-00

2. Общество с ограниченной ответственностью "Фаворит" 7203245841 11720305-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

"Проектные организации Урала" о внесении изменений в Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с
приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), постановлением Правительства Российской Федерации от
24.03.2011 г. №207.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-строительная компания "Гардиан"

5904178519 11590103-04

2. Закрытое акционерное общество
"Губернский город"

5904007915 11590120-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
"СМУ-95"

7734104422 11770206-01

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №
10590071-01 от 10.12.2010 г., выданное Пермскому краевому государственному унитарному
предприятию "Пермдорпроект" (ИНН 5904120526), в связи преобразованием в Открытое
акционерное общество "Пермдорпроект":

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество "Пермдорпроект" 5902222875 11590071-02

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Н.М. Ковалева

Л.Н. Рассказова

Председатель

Секретарь

3